Управление культуры, спорта и молодёжной политики
администрации Уинского муниципального округа Пермского края

Муниципальное казенное учреждение культуры
«Уинский народный краеведческий музей им. М.Е. Игошева»

ПРИКАЗ
от 29 марта 2022 года № 17

Об утверждении платных услуг,
предоставляемых МКУК «Музей»
населению с 01 апреля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» (ст.ст. 12, 30, 46, 47, 52), Порядком
бесплатного посещения музеев, лицами, не достигшими восемнадцати лет, а также
обучающимися по основным профессиональным образовательным программам,
утвержденного Приказом Минкультуры Российской Федерации № 3119 от 17.12.2015 г.
(ст. 12, 52), Законом Российской Федерации от 15.01.1993 г. № 4301-1 «О статусе Героев
Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» (ст.
7), Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 г. № 431 «О мерах по
социальной поддержке многодетных семей», Уставом муниципального казенного
учреждения культуры «Уинский народный краеведческий музей им. М.Е. Игошева», в
целях развития и совершенствования деятельности МКУК «Музей» и, в связи с
повышением общего уровня цен на товары и услуги (инфляцией)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых МКУК «Музей» населению,
согласно приложению № 1;

2. Утвердить Прейскурант платных услуг, предоставляемых МКУК «Музей»
населению, согласно приложению № 2.

3. Утвердить категории граждан, имеющих право на льготное посещение музея,
согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу приказ от 20.12.2021 года № 54 «Об утверждении
платных услуг, предоставляемых МКУК «Музей» населению в 2022 году».

5. Приказ вступает в силу с 01 апреля 2022 года.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
<_ С.В. Попова